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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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 K O M E N T A R Z
Gdybyśmy wzięli sobie do serca wska-

zania, które słyszymy w tym fragmencie 
Ewangelii, nasze życie stałoby się o wiele 
prostsze i łatwiej byłoby nam pokonywać 
różnego rodzaju trudności. Dlaczego? 
Ponieważ jednomyślne dążenie do dobra 
jednoczyłoby nas, a nie dzieliło. Powsze-
chne kierowanie się miłością altruistyczną 
pogłębiałoby nasze relacje, a nie niszczyło 
je. Dlatego Jezus zachęca nas, abyśmy 
byli jak bracia, bez wynoszenia się jeden 
nad drugiego. Znając siebie i nasze słabo-
ści wiemy, że jest to trudne. Ale jeżeli po-
dejmiemy trud przemiany naszych serc, 
jakże to będzie zachęcające i budujące dla 
wszystkich pragnących zwycięstwa dobra 
nad złem.

Ks dr Waldemar R. Macko

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E
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1.

2.

Dziś przypada pierwsza niedziela miesią-
ca. Nabożeństwo Eucharystyczne zo-
stanie odprawione o godz. 17.00. Po nim 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.

Siostry katechetki wraz ze Wspólnotą Od-
nowy w Duchu Świętym zapraszają dzieci 
na Bal Wszystkich Świętych pod tytułem 
„Każdy może być Świętym”. Po Mszy św. 
o godz. 11.30. planujemy dwugodzinną
zabawę z niespodziankami. Gorąco za-
chęcamy do udziału całe rodziny.

Msza św. wotywna o Duchu Świętym zo-
stanie odprawiona w poniedziałek, o godz. 
18.00. Po Mszy odmówimy litanię do Du-
cha Świętego.

Msza św. w intencji dzieci, zwłaszcza tych 
które odeszły od wiary i Kościoła zostanie 
odprawiona we wtorek, 7 listopada o godz. 
17.00. 

Wspólnota Męski Różaniec zaprasza 
wszystkich zainteresowanych mężczyzn 
na spotkanie wspólnotowe w najbliższy 
czwartek, 9 listopada br. Spotkanie rozpo-
cznie się Mszą św. o godz. 18.00., po 
Mszy św. zostanie odprawione Nabożeń-
stwo Różańcowe, a po nim spotkanie for-
macyjne w Kanonii.

Narodowe święto Niepodległości przypada 
w sobotę, 11 listopada br., w tym dniu         
o godz. 10.00., w Świątyni Opatrzności
Bożej Jego Eminencja Kazimierz Kard.
Nycz odprawi Mszę św. w intencji Ojczyz-
ny.

3.

−w czwartek, 9 listopada, święto rocz-
nicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej,

w piątek, 10 listopada, wspomnienie
św. Leona Wielkiego, papieża i Dokto-
ra Kościoła,

w sobotę, 11 listopada, wspomnienie
św. Marcina z Tour, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych 
w ostatnim miesiącu naszych parafian:

4.

−

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w listo-
padzie w intencji: by Maryja była bardziej 
znana i miłowana, aby Jej wezwanie          
z Fatimy poznał i wypełnił cały świat. Mo-
dlitwę w kościele prowadzą poszczegól-
ne grupy parafialne: w poniedziałek o 
godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek 
o godz. 18.30., w piątek o godz. 12.30.,
w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę         
o godz. 14.00.

Zapraszamy do dzwonnicy na wystawę 
tkanin i malarstwa Marii Butkiewicz za-
tytułowaną "Pejzaż Afrykański". Prezen-
tacja potrwa do końca grudnia br.

W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:    

5.

7.

8.

9.

PIERWSZE CZYTANIE 
Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10

Czytanie z Księgi proroka Malachiasza: Pan Za-
stępów mówi: «Ja jestem potężnym Królem,           
a imię moje wzbudzać będzie lęk między naro-
dami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się na-
stępujące polecenie: Jeśli nie usłuchacie i nie 
weźmiecie sobie do serca tego, iż macie odda-
wać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, 
to rzucę na was przekleństwo. Zboczyliście           
z drogi, wielu pozbawiliście nauki, zerwaliście 
przymierze Lewiego, mówi Pan Zastępów.           
A więc z mojej woli jesteście lekceważeni i ma-
cie małe znaczenie wśród całego ludu, ponie-
waż nie trzymacie się moich dróg i stronniczo 
udzielacie pouczeń. Czyż nie mamy wszyscy 
jednego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden 
Bóg? Dlaczego oszukujemy jeden drugiego, 
znieważając przymierze naszych przodków?»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 131 (130), 1bcde. 2-3

Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, Panie
Panie, moje serce się nie pyszni * 
i nie patrzą wyniośle moje oczy. 
Nie dbam o rzeczy wielkie * 
ani o to, co przerasta me siły.

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę. † 
Jak dziecko na łonie swej matki, * 
jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza. 
Izraelu, złóż nadzieję w Panu, * 
teraz i na wieki.

szane od nas, przyjęliście je nie jako słowo 
ludzkie, ale jako to, czym jest naprawdę – ja-
ko słowo Boga, który działa w was, wierzą-
cych.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. Mt 23, 9b. 10b

Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest 
wasz Nauczyciel, Chrystus.

EWANGELIA
Mt 23, 1-12

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus przemówił do tłumów i do swych 
uczniów tymi słowami: «Na katedrze 
Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i 
faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie 
wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich 
nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie 
czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do 
uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz 
sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie 
swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się 
ludziom pokazać. Rozszerzają swoje 
filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. 
Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i 
pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich 
pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie 
nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie 
nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest 
wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście 
braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie 
waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec 
wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, 
żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest 
tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z 
was niech będzie waszym sługą. Kto się 
wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 
będzie wywyższony».

Oto Słowo Pańskie

- śp. Wiesław Gałkowski,
- śp. Jerzy Wojtaś,
- śp. Krzysztof Korneli,
- śp. Edmund Kamiński,
- śp. Maria Norkowska,
- śp. Ryszard Szpalerski,
- śp. Stanisław Łojek.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie       
a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 2, 7b-9. 13

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Stanęliśmy 
pośród was pełni skromności, jak matka troskli-
wie opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak 
pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać 
nie tylko Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze na-
sze, tak bowiem staliście się nam drodzy. Pa-
miętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. 
Pracowaliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was 
nie być ciężarem. Tak to wśród was głosiliśmy 
Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękuje-
my Bogu, bo gdy przejęliście słowo Boże, usły-

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę 

tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz 

zatytułowaną 
"Pejzaż Afrykański". 

−

10.

6.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
 Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Bractwo Adoracyjne
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w listopadzie
by Maryja była bardziej znana 
i miłowana, aby Jej wezwanie 

z Fatimy poznał i wypełnił cały świat.

Do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny 
za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. 

Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. 
Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Modlitwa, post, jałmużna, odpusty – takie for-
my pomocy poleca nam Kościół katolicki. Mu-
simy jednak pamiętać, że pomaganie zmarłym 
wymaga od nas autentycznego wysiłku du-
chowego i pogłębionego spojrzenia na czyś-
ciec w wierze. Nie chodzi o automatyczne wy-
pełnianie pewnych praktyk. To nie magia. Nie 
jest tak, że jeśli odmówię różaniec, czy zamó-
wię Msze św. gregoriańskie za mojego zmar-
łego, to on po ich odprawieniu automatycznie 
idzie do nieba. Eucharystia jest darem nie-
skończonym i niewyczerpanym, ale może się 
zdarzyć, że zmarły nie może z tego daru sko-
rzystać, bo jest w jakiś sposób na nią zam-
knięty, skrępowany np. tym, że przez lata 
przyjmował niegodnie Komunię św. albo po-
trzebuje czegoś innego, np. przebaczenia.
Wiemy, że zmarli w czyśćcu nie doświadcza-

ją jeszcze pełnego zjednoczenia z Bogiem i 
cierpią z powodu tego oddalenia, z powodu 
niedoboru miłości w sercu. Na to oddalenie 
„pracowali” tutaj na ziemi. My, jeśli chcemy im 
pomóc, musimy niejako stanąć w ich sytuacji, 
„wejść w ich buty” i zbliżać się do Boga, starać 
się być z Nim w łączności. Najbardziej poma-
ga zmarłym to wszystko, co nas samych zbli-
ża do Boga. W pomocy duszom nie tyle trzeba 
myśleć o zmarłym – trzeba myśleć o Bogu, 
myśleć o tym, co Bóg uczynił dla nas w Chry-
stusie. To jest droga do nieba dla nas i dla 
zmarłych cierpiących w czyśćcu.

Stąd pośpiesznie, mechanicznie odmówiona 
modlitwa, Msza św. przeżywana bez ducho-
wego zaangażowania, albo na którą idę tylko     
z lęku by nie zgrzeszyć i spełnić niedzielny 
obowiązek – takie dary niewiele pomogą zma-
rłym, gdyż i nas samych w niewielkim stopniu 
zbliżają do Boga, jeśli wręcz nie oddzielają od

W tej chwili głębokiej wiary i oddania, konse-
krowane hostie zaczęły świecić jasnym, bos-
kim światłem.

Światło to nie tylko wypełniło miejsce modli-
twy, ale również ogarnęło cały klasztor i mia-
sto Asyż. Saraceni, zbliżając się do klasztoru, 
zaczęli odczuwać niewyjaśniony strach. W 
obliczu tego niezwykłego zjawiska, uciekli 
przerażeni i przekonani, że moc Boska broni 
tego miejsca.

To wydarzenie jest świadectwem nadzwy-
czajnej mocy modlitwy, wiary i obecności Bo-
ga w Najświętszym Sakramencie. Od tamtego 
czasu, 22 czerwca 1240 r., obchodzi się           
w Asyżu tzw. święto uwolnienia. Cudowne 
ocalenie miasta przed muzułmanami przypi-
suje się działaniu Jezusa Eucharystycznego i 
modlitwie wstawienniczej św. Klary.

We

W wiekach średnich Europa była miejscem częstych najazdów i zagrożeń ze strony Saracenów. Wiele miast i klasztorów było zagrożo-
nych zniszczeniem, jednakże dzięki wierze i odwadze świętych, takich jak np. św. Klara z Asyżu, wiele miejsc zostało ocalonych.

We

 W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godzinie 18-stej w naszym kościele sprawowana jest Msza Święta wotywna o Duchu Świętym (za 
wyjątkiem, gdy w tym dniu przypada święto, którego ranga uniemożliwia odprawianie takiej Mszy). Msza wotywna to Msza sprawowana ze 
specjalną intencją, w tym przypadku dla uczczenia Ducha Świętego. Ma Ona swoje źródło w objawieniach św. Marii od Jezusa 
Ukrzyżowanego, karmelitanki bosej pochodzącej z Palestyny, żyjącej w XIX wieku, której Pan Jezus powiedział:    

Msza Święta wotywna o Duchu Świętym.

+"Jeśli chcesz Mnie szukać, poznać Mnie i pójść za Mną, wzywaj Światło, to znaczy Du-
cha Świętego, który oświecił moich uczniów i który oświeca wszystkie ludy, które Go 
wzywają. 
Zaprawdę, zaprawdę, zaprawdę, mówię ci: ktokolwiek będzie wzywał Ducha Świętego, 
będzie Mnie szukał i znajdzie Mnie, a znajdzie Mnie przez Ducha Świętego. Jego sumie-
nie będzie delikatne jak kwiat polny. Jeśli będzie to ojciec lub matka, w jego rodzinie za-
panuje pokój i w jego sercu będzie pokój zarówno w tym, jak i w przyszłym życiu – nie 
umrze w ciemności, ale w pokoju.
Żarliwie pragnę, byś powiedziała, że wszyscy kapłani, którzy odprawią Mszę św. raz  
w miesiącu do Ducha Świętego, uczczą mnie. A ktokolwiek mnie uczci i będzie uczestni-
czył w tej Mszy św., będzie uczczony przez samego Ducha Świętego; i będzie miał w so-
bie światło; w głębi jego duszy będzie pokój. To On przyjdzie uleczyć chorych i obudzić 
tych, którzy śpią. A na dowód tego, ci wszyscy, którzy będą odprawiać tę Mszę św., albo 
będą w niej uczestniczyć, i którzy będą wzywać Ducha Świętego, nie wyjdą z tej Mszy 
św. nie doznawszy tego pokoju w głębi swej duszy. I nie umrą w ciemnościach. 
Świat i wspólnoty zakonne poszukują nowości w nabożeństwach a zaniedbują prawdzi-
we nabożeństwo do Pocieszyciela. To dlatego tkwią w błędzie, w rozłamach, to dlatego 
nie ma ani pokoju, ani światła. Nie wzywa się Światła, jak winno być wzywane, a Ono 
właśnie objawia nam prawdę. Zaniedbuje się tego nawet w seminariach… Trwają prze-
śladowania, zazdrość pomiędzy wspólnotami zakonnymi. To dlatego świat jest w ciem-
nościach. Każdy – w świecie czy we wspólnotach – kto będzie wzywał Ducha Świętego, 
nie umrze w błędzie. Każdy kapłan, który będzie szerzył to nabożeństwo, otrzyma świa-
tło, gdy będzie mówił o tym innym".
Bogu niech będą dzięki za to, że w naszej parafii mamy możliwość uczestniczenia w Mszach 
świętych ku czci Ducha Świętego i możemy czerpać z obietnic Pana Jezusa. Po Mszy przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem odprawiane jest Nabożeństwo do Ducha Świętego. 
Serdecznie zachęcamy wszystkich parafian do udziału. 

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

PIERWSZY 
PONIEDZIAŁEK MIESIĄCA 
6 listopada 2023 r. godz. 18.00 

Msza święta wotywna 
o Duchu Świętym.

PIERWSZY  WTOREK
MIESIACA 

7 listopada 2023 r. 
godz. 17.00 - Msza św. 

w  intencji dzieci, które odeszły od 
wiary i Kościoła oraz ich rodziców. 

WSPÓLNOTA 
MĘSKI ROŻANIEC
zaprasza wszystkich 

zainteresowanych mężczyzn na 
spotkanie wspólnotowe 

9 listopada 2023 r. 
Msza św. o godz. 18.00

po Mszy św. Nabożeństwo 
Różańcowe, a po nim spotkanie 

formacyjne w Kanonii.

Jeśli muszę wykonać ciężką pracę, która 
mnie czasem przerasta, jeśli muszę przeła-
mać lęk, by wypełnić swój obowiązek, jeśli 
przychodzi cierpienie fizyczne – gdy wielko-
dusznie ofiaruję to wszystko w intencji dusz 
czyśćcowych – to jest mi łatwiej. Tak czy 
siak cierpię, trudzę się, ale wiem, że mogę 
dzięki temu kogoś przybliżyć do nieba. Wte-
dy to moje cierpienie nabiera sensu. Zyskuję 
też wstawiennictwo zmarłych. To działa         
w obie strony. Na tym, m.in. polega tajemni-
ca obcowania świętych.

s. Anna Czajkowska
ze Zgromadzenia Sióstr Wspomożycielek 

Dusz Czyśćcowych
Źródło: www.misyjne.pl

Opr. Barbara Olak
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   Wspólnota praktykuje modlitwę różańcową jako sposób na umocnienie ducha, wzmac-
nianie wiary oraz budowanie więzi z Maryją i Jezusem. Mężczyźni, który uczestniczą w tej 
wspólnocie, spotykają się regularnie na spotkaniach formacyjnych i modlą się indywidualnie, 
łącząc się duchowo z innymi członkami tej wspólnoty.

Męski Różaniec.

   Celem Wspólnoty jest propagowanie war-
tości chrześcijańskich wśród mężczyzn oraz 
wspieranie się w życiu rodzinnym i społe-
cznym poprzez modlitwę i wzajemną pomoc. 
Męski Różaniec stanowi odpowiedź na po-
trzebę duchowego wzrostu i wsparcia, które 
mężczyźni mogą znaleźć w modlitwie różań-
cowej.

Dlaczego „Męski”?

   Rolą mężczyzn w Bożym zamyśle jest 
ochrona na życie wieczne wszystkich tych, 
których Bóg podarował im tu na ziemi. Tak 
jak święty Józef był ziemskim opiekunem 
Świętej Rodziny, tak i wszyscy mężczyźni 
mają podobne zadanie: bronić świętości 
swoich rodzin i bliskich. Chcą czynić to 
razem, we wspólnocie. W tej jedności 
umacniają swoją męską tożsamość i męskie 
cnoty.

Dlaczego „Różaniec”?

   Aby wypełnić wolę Matki i Królowej. W so-
bie wiadomy sposób Maryja wybrała tę drogę 
uświęcania nas wszystkich, ratowania grze-
szników, ochrony swoich dzieci. Wielokrotnie 
przypominała o tym na przestrzeni dziejów. 

wreszcie św. Jan, apostoł Chrystusa, które-
mu testament ten przekazał sam Jezus 
umierając na krzyżu.

Dlaczego spotkania formacyjne?

  Do wzrostu potrzebujemy żyznej gleby   
(środowiska wzrostu – wspólnoty), pokarmu, 
którym jest słowo Boże rozświetlające i 
wskazujące właściwą drogę oraz Tego, który 
daje wzrost – Boga. 

   Spotkania odbywają się jeden raz w mie-
siącu, w drugi czwartek miesiąca. Po wspól-
nym uczestnictwie we mszy świętej mężczy-
źni odmawiają Różaniec, a następnie ksiądz 
Maciej Czapliński, opiekun duchowy wspól-
noty, wygłasza konferencję, po której męż-
czyźni dzielą się życiem i słowem.

   Wspólnota zaprasza na swoje spotkania 
zainteresowanych mężczyzn, którzy chcą 
razem się modlić i wzrastać w wierze, i odpo-
wiedzialności.

A szczególnie w ostatnich wiekach, w Lour-
des (1858), Gietrzwałdzie (1877), Fatimie 
(1917), Akita (1973), Kibeho (1981) – by wy-
mienić choćby kilka miejsc, spośród wielu na 
całym świecie, które dostąpiły wielkiej radości 
oglądania oblicza Niepokalanie Czystej Pani.

   Dla mężczyzn ważny jest  testament ojców 
duchowych, który zostawili nam w spadku. 
Pragną go wypełniać również w obecnym po-
koleniu. Tak jak robili to św. Jan Paweł II (To-
tus Tuus), kardynał Stefan Wyszyński („wszy-
stko postawiłem na Maryję”), św. o. Maksymi-
lian Maria Kolbe (Rycerz Niepokalanej), wielu 
wielkich świętych na przestrzeni wieków, czy 

„Ja was zawsze będę strzegł”. 

ŚRODA godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

"Legenda o św. Klarze Dziewicy" jest jed-
nym z cennych źródeł opisujących Cud Eu-
charystyczny, który miał miejsce podczas 
oblężenia Asyżu przez Saracenów w roku 
1240. Kiedy Saraceni zbliżali się do Asyżu, 
gotowi zniszczyć wszystko co napotkali na 
swojej drodze, święta Klara, głęboko wierząca 
w moc Eucharystii, podjęła modlitwę, aby oca-
lić swój klasztor i miasto. Upadła przed Naj-
świętszym Sakramentem, który przyniesiono 
jej w cyborium i zaczęła się gorliwie modlić: 
„Panie, proszę Cię, wejrzyj na Twoje służeb-
nice, ponieważ ja nie mogę ich ochronić. Po-
wierzam je Tobie. Chroń je, aby nie dostały się 
w ręce niewiernych”. Razem z Klarą modliły 
się również i inne siostry, i nagle zakonnice 
usłyszały łagodny, cichy głos, wydobywający 
się z cyborium: „Nie martw się Klaro, Ja was 
zawsze będę strzegł”. 

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu w Kaplicy 

św. Anny

Pragniemy poszerzyć 
obecną Adorację 

o wtorek od 7.30. do 19.00.
Osoby, które chciałyby Adorować 
Pana Jezusa przez jedną godzinę 
we wtorek prosimy o kontakt pod  
numer telefonu (tel. 604 071 068), 
wrzucenie zgłoszenia do skrzyne-
czki na stoliku przy wyjściu z koś-
cioła lub zostawianie informacji 

w zakrystii.

Pomagać duszom czyśćcowym. 
Pomagając duszom nie tyle trzeba myśleć o zmarłym – o tym, czego on konkretnie potrzebu-

je – ale trzeba myśleć o Bogu. Po „tamtej stronie” nic nie wygląda tak jak po naszej i możemy 
mówić o rzeczywistości po śmierci jedynie poprzez pewne podobieństwo do tego, co znamy.

Niego. Z takiego powierzchownego przeżywa-
nia modlitwy czy Eucharystii my sami będzie-
my się musieli po śmierci oczyszczać. To prze-
cież buduje w nas przeszkodę do pełnego 
przeżywania komunii z Bogiem. A na tej komu-
nii polega niebo.

Jak pomagać?
Wszystko to, co w danym dniu może być po-

mocą dla dusz czyśćcowych ofiarowujemy 
Chrystusowi przez ręce Maryi. Warto pamię-
tać, że my sami nie dysponujemy niczym, co 
ofiarujemy duszom w czyśćcu cierpiącym. 
Wszystkim tym dysponuje Boże Miłosierdzie.

Możemy chętnie darować urazy i udzielać 
przebaczenia różnym ludziom, którzy wobec 
nas zachowali się niewłaściwie; możemy to 
robić w intencji pomocy zmarłym, którzy tego 
przebaczenia potrzebują ze strony kogoś inne-
go. Można w tej intencji wiernie wypełniać obo-
wiązki wynikające ze swojego stanu – kapłań-
skiego, zakonnego ale także bycia żoną, mę-
żem, matką czy ojcem. Przyjęcie z radością 
dziecka poczętego można ofiarować w intencji 
tych zmarłych, którzy cierpią, gdyż nie pozwolili 
się swojemu dziecku narodzić. Błogosławień-
stwo dane dziecku na dobranoc może być da-
rem dla matek czy ojców, którzy przeklinali 
swoje dzieci i którzy źle je traktowali. Każdy 
gest życzliwości, miłości wobec swoich blis-
kich, sąsiadów czy osób potrzebujących, może 
być pomocą duszom czyśćcowym, jeśli taką 
intencję uczynimy. Byle tylko był to gest 
czyniony w łączności z Bogiem, w stanie łaski 
uświęcającej.

Święci, w tym św. Faustyna, św. o. Pio, czy 
bł. Honorat Koźmiński, mówili, że ofiarowywa-
nie cierpienia to bardzo skuteczna forma po-
mocy zmarłym.

http://www.misyjne.pl
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o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Modlitwa, post, jałmużna, odpusty – takie for-
my pomocy poleca nam Kościół katolicki. Mu-
simy jednak pamiętać, że pomaganie zmarłym 
wymaga od nas autentycznego wysiłku du-
chowego i pogłębionego spojrzenia na czyś-
ciec w wierze. Nie chodzi o automatyczne wy-
pełnianie pewnych praktyk. To nie magia. Nie 
jest tak, że jeśli odmówię różaniec, czy zamó-
wię Msze św. gregoriańskie za mojego zmar-
łego, to on po ich odprawieniu automatycznie 
idzie do nieba. Eucharystia jest darem nie-
skończonym i niewyczerpanym, ale może się 
zdarzyć, że zmarły nie może z tego daru sko-
rzystać, bo jest w jakiś sposób na nią zam-
knięty, skrępowany np. tym, że przez lata 
przyjmował niegodnie Komunię św. albo po-
trzebuje czegoś innego, np. przebaczenia.
  Wiemy, że zmarli w czyśćcu nie doświadcza-
ją jeszcze pełnego zjednoczenia z Bogiem i 
cierpią z powodu tego oddalenia, z powodu 
niedoboru miłości w sercu. Na to oddalenie 
„pracowali” tutaj na ziemi. My, jeśli chcemy im 
pomóc, musimy niejako stanąć w ich sytuacji, 
„wejść w ich buty” i zbliżać się do Boga, starać 
się być z Nim w łączności. Najbardziej poma-
ga zmarłym to wszystko, co nas samych zbli-
ża do Boga. W pomocy duszom nie tyle trzeba 
myśleć o zmarłym – trzeba myśleć o Bogu, 
myśleć o tym, co Bóg uczynił dla nas w Chry-
stusie. To jest droga do nieba dla nas i dla 
zmarłych cierpiących w czyśćcu.
   Stąd pośpiesznie, mechanicznie odmówiona 
modlitwa, Msza św. przeżywana bez ducho-
wego zaangażowania, albo na którą idę tylko     
z lęku by nie zgrzeszyć i spełnić niedzielny 
obowiązek – takie dary niewiele pomogą zma-
rłym, gdyż i nas samych w niewielkim stopniu 
zbliżają do Boga, jeśli wręcz nie oddzielają od

W tej chwili głębokiej wiary i oddania, konse-
krowane hostie zaczęły świecić jasnym, bos-
kim światłem.
   Światło to nie tylko wypełniło miejsce modli-
twy, ale również ogarnęło cały klasztor i mia-
sto Asyż. Saraceni, zbliżając się do klasztoru, 
zaczęli odczuwać niewyjaśniony strach. W 
obliczu tego niezwykłego zjawiska, uciekli 
przerażeni i przekonani, że moc Boska broni 
tego miejsca.
   To wydarzenie jest świadectwem nadzwy-
czajnej mocy modlitwy, wiary i obecności Bo-
ga w Najświętszym Sakramencie. Od tamtego 
czasu, 22 czerwca 1240 r., obchodzi się           
w Asyżu tzw. święto uwolnienia. Cudowne 
ocalenie miasta przed muzułmanami przypi-
suje się działaniu Jezusa Eucharystycznego i 
modlitwie wstawienniczej św. Klary.

We

     W wiekach średnich Europa była miejscem częstych najazdów i zagrożeń ze strony Saracenów. Wiele miast i klasztorów było zagrożo-
nych zniszczeniem, jednakże dzięki wierze i odwadze świętych, takich jak np. św. Klara z Asyżu, wiele miejsc zostało ocalonych.

wreszcie św. Jan, apostoł Chrystusa, które-
mu testament ten przekazał sam Jezus 
umierając na krzyżu.

Dlaczego spotkania formacyjne?

Do wzrostu potrzebujemy żyznej gleby 
(środowiska wzrostu - wspólnoty), pokarmu, 
którym jest słowo Boże rozświetlające i 
wskazujące właściwą drogę oraz Tego, który 
daje wzrost - Boga. 

Spotkania odbywają się jeden raz w mie-
siącu, w drugi czwartek miesiąca. Po wspól-
nym uczestnictwie we mszy świętej mężczy-
źni odmawiają Różaniec, a następnie ksiądz 
Maciej Czapliński, opiekun duchowy wspól-
noty, wygłasza konferencję, po której męż-
czyźni dzielą się życiem i słowem.

Wspólnota zaprasza na swoje spotkania 
zainteresowanych mężczyzn, którzy chcą
razem się modlić i wzrastać w wierze i odpo-
wiedzialności.

We

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca o godzinie 18-stej w naszym kościele sprawowana jest Msza Święta wotywna o Duchu Świętym (za 
wyjątkiem, gdy w tym dniu przypada święto, którego ranga uniemożliwia odprawianie takiej Mszy). Msza wotywna to Msza sprawowana ze 
specjalną intencją, w tym przypadku dla uczczenia Ducha Świętego. Ma Ona swoje źródło w objawieniach św. Marii od Jezusa 
Ukrzyżowanego, karmelitanki bosej pochodzącej z Palestyny, żyjącej w XIX wieku, której Pan Jezus powiedział:    

Msza Święta wotywna o Duchu Świętym.

+"Jeśli chcesz Mnie szukać, poznać Mnie i pójść za Mną, wzywaj Światło, to znaczy Du-
cha Świętego, który oświecił moich uczniów i który oświeca wszystkie ludy, które Go
wzywają.
Zaprawdę, zaprawdę, zaprawdę, mówię ci: ktokolwiek będzie wzywał Ducha Świętego, 
będzie Mnie szukał i znajdzie Mnie, a znajdzie Mnie przez Ducha Świętego. Jego sumie-
nie będzie delikatne jak kwiat polny. Jeśli będzie to ojciec lub matka, w jego rodzinie za-
panuje pokój i w jego sercu będzie pokój zarówno w tym, jak i w przyszłym życiu – nie 
umrze w ciemności, ale w pokoju.
Żarliwie pragnę, byś powiedziała, że wszyscy kapłani, którzy odprawią Mszę św. raz 
w miesiącu do Ducha Świętego, uczczą mnie. A ktokolwiek mnie uczci i będzie uczestni-
czył w tej Mszy św., będzie uczczony przez samego Ducha Świętego; i będzie miał w so-
bie światło; w głębi jego duszy będzie pokój. To On przyjdzie uleczyć chorych i obudzić 
tych, którzy śpią. A na dowód tego, ci wszyscy, którzy będą odprawiać tę Mszę św., albo
będą w niej uczestniczyć, i którzy będą wzywać Ducha Świętego, nie wyjdą z tej Mszy
św. nie doznawszy tego pokoju w głębi swej duszy. I nie umrą w ciemnościach. 
Świat i wspólnoty zakonne poszukują nowości w nabożeństwach a zaniedbują prawdzi-
we nabożeństwo do Pocieszyciela. To dlatego tkwią w błędzie, w rozłamach, to dlatego 
nie ma ani pokoju, ani światła. Nie wzywa się Światła, jak winno być wzywane, a Ono 
właśnie objawia nam prawdę. Zaniedbuje się tego nawet w seminariach… Trwają prze-
śladowania, zazdrość pomiędzy wspólnotami zakonnymi. To dlatego świat jest w ciem-
nościach. Każdy – w świecie czy we wspólnotach – kto będzie wzywał Ducha Świętego, 
nie umrze w błędzie. Każdy kapłan, który będzie szerzył to nabożeństwo, otrzyma świa-
tło, gdy będzie mówił o tym innym".
Bogu niech będą dzięki za to, że w naszej parafii mamy możliwość uczestniczenia w Mszach
świętych ku czci Ducha Świętego i możemy czerpać z obietnic Pana Jezusa. Po Mszy przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem odprawiane jest Nabożeństwo do Ducha Świętego. 
Serdecznie zachęcamy wszystkich parafian do udziału. 

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

PIERWSZY 
PONIEDZIAŁEK MIESIĄCA 
6 listopada 2023 r. godz. 18.00 

Msza święta wotywna 
o Duchu Świętym.

PIERWSZY  WTOREK
MIESIACA 

7 listopada 2023 r. 
godz. 17.00 - Msza św. 

w intencji dzieci, które odeszły od 
wiary i Kościoła oraz ich rodziców. 

WSPÓLNOTA 
MĘSKI ROŻANIEC
zaprasza wszystkich 

zainteresowanych mężczyzn na 
spotkanie wspólnotowe 

9 listopada 2023 r. 
Msza św. o godz. 18.00

po Mszy św. Nabożeństwo 
Różańcowe, a po nim spotkanie 

formacyjne w Kanonii.

   Jeśli muszę wykonać ciężką pracę, która 
mnie czasem przerasta, jeśli muszę przeła-
mać lęk, by wypełnić swój obowiązek, jeśli 
przychodzi cierpienie fizyczne – gdy wielko-
dusznie ofiaruję to wszystko w intencji dusz 
czyśćcowych – to jest mi łatwiej. Tak czy 
siak cierpię, trudzę się, ale wiem, że mogę 
dzięki temu kogoś przybliżyć do nieba. Wte-
dy to moje cierpienie nabiera sensu. Zyskuję 
też wstawiennictwo zmarłych. To działa         
w obie strony. Na tym, m.in. polega tajemni-
ca obcowania świętych.

s. Anna Czajkowska
ze Zgromadzenia Sióstr Wspomożycielek 

Dusz Czyśćcowych
Źródło: www.misyjne.pl

Opr. Barbara Olak
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Wspólnota praktykuje modlitwę różańcową jako sposób na umocnienie ducha, wzmac-
nianie wiary oraz budowanie więzi z Maryją i Jezusem. Mężczyźni, który uczestniczą w tej 
wspólnocie, spotykają się regularnie na spotkaniach formacyjnych i modlą się indywidualnie,
łącząc się duchowo z innymi członkami tej wspólnoty.

Męski Różaniec.

Celem Wspólnoty jest propagowanie war-
tości chrześcijańskich wśród mężczyzn oraz 
wspieranie się w życiu rodzinnym i społe-
cznym poprzez modlitwę i wzajemną pomoc. 
Męski Różaniec stanowi odpowiedź na po-
trzebę duchowego wzrostu i wsparcia, które 
mężczyźni mogą znaleźć w modlitwie różań-
cowej.

Dlaczego „Męski”?

Rolą mężczyzn w Bożym zamyśle jest 
ochrona na życie wieczne wszystkich tych, 
których Bóg podarował im tu na ziemi. Tak 
jak święty Józef był ziemskim opiekunem 
Świętej Rodziny, tak i wszyscy mężczyźni 
mają podobne zadanie: bronić świętości 
swoich rodzin i bliskich. Chcą czynić to 
razem, we wspólnocie. W tej jedności 
umacniają swoją męską tożsamość i męskie 
cnoty.

Dlaczego „Różaniec”?

Aby wypełnić wolę Matki i Królowej. W so-
bie wiadomy sposób Maryja wybrała tę drogę 
uświęcania nas wszystkich, ratowania grze-
szników, ochrony swoich dzieci. Wielokrotnie
przypominała o tym na przestrzeni dziejów.   
A szczególnie w ostatnich wiekach, w Lour-
des (1858), Gietrzwałdzie (1877), Fatimie 
(1917), Akita (1973), Kibeho (1981) – by wy-
mienić choćby kilka miejsc, spośród wielu na
całym świecie, które dostąpiły wielkiej radości 
oglądania oblicza Niepokalanie Czystej Pani.

Dla mężczyzn ważny jest testament ojców 
duchowych, który zostawili nam w spadku. 
Pragną go wypełniać również w obecnym po-
koleniu. Tak jak robili to św. Jan Paweł II (To-
tus Tuus), kardynał Stefan Wyszyński („wszy-
stko postawiłem na Maryję”), św. o. Maksymi-
lian Maria Kolbe (Rycerz Niepokalanej), wielu 
wielkich świętych na przestrzeni wieków, czy 

„Ja was zawsze będę strzegł”. 

ŚRODA  godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

   "Legenda o św. Klarze Dziewicy" jest jed-
nym z cennych źródeł opisujących Cud Eu-
charystyczny, który miał miejsce podczas 
oblężenia Asyżu przez Saracenów w roku 
1240. Kiedy Saraceni zbliżali się do Asyżu, 
gotowi zniszczyć wszystko co napotkali na 
swojej drodze, święta Klara, głęboko wierząca 
w moc Eucharystii, podjęła modlitwę, aby oca-
lić swój klasztor i miasto. Upadła przed Naj-
świętszym Sakramentem, który przyniesiono 
jej w cyborium i zaczęła się gorliwie modlić: 
„Panie, proszę Cię, wejrzyj na Twoje służeb-
nice, ponieważ ja nie mogę ich ochronić. Po-
wierzam je Tobie. Chroń je, aby nie dostały się 
w ręce niewiernych”. Razem z Klarą modliły 
się również i inne siostry, i nagle zakonnice 
usłyszały łagodny, cichy głos, wydobywający 
się z cyborium: „Nie martw się Klaro, Ja was 
zawsze będę strzegł”. 

Adoracja  Najświętszego 
Sakramentu w Kaplicy 

św. Anny

Pragniemy poszerzyć 
obecną Adorację 

o wtorek od 7.30. do 19.00.
Osoby, które chciałyby Adorować 
Pana Jezusa przez jedną godzinę 
we wtorek prosimy o kontakt pod  
numer telefonu (tel. 604 071 068), 
wrzucenie zgłoszenia do skrzyne-
czki na stoliku przy wyjściu z koś-
cioła lub zostawianie informacji 

w zakrystii.

Pomagać duszom czyśćcowym. 
  Pomagając duszom nie tyle trzeba myśleć o zmarłym – o tym, czego on konkretnie potrzebu-

je – ale trzeba myśleć o Bogu. Po „tamtej stronie” nic nie wygląda tak jak po naszej i możemy 
mówić o rzeczywistości po śmierci jedynie poprzez pewne podobieństwo do tego, co znamy.

Niego. Z takiego powierzchownego przeżywa-
nia modlitwy czy Eucharystii my sami będzie-
my się musieli po śmierci oczyszczać. To prze-
cież buduje w nas przeszkodę do pełnego 
przeżywania komunii z Bogiem. A na tej komu-
nii polega niebo.

Jak pomagać?
   Wszystko to, co w danym dniu może być po-
mocą dla dusz czyśćcowych ofiarowujemy 
Chrystusowi przez ręce Maryi. Warto pamię-
tać, że my sami nie dysponujemy niczym, co 
ofiarujemy duszom w czyśćcu cierpiącym. 
Wszystkim tym dysponuje Boże Miłosierdzie.
   Możemy chętnie darować urazy i udzielać 
przebaczenia różnym ludziom, którzy wobec 
nas zachowali się niewłaściwie; możemy to 
robić w intencji pomocy zmarłym, którzy tego 
przebaczenia potrzebują ze strony kogoś inne-
go. Można w tej intencji wiernie wypełniać obo-
wiązki wynikające ze swojego stanu – kapłań-
skiego, zakonnego ale także bycia żoną, mę-
żem, matką czy ojcem. Przyjęcie z radością 
dziecka poczętego można ofiarować w intencji 
tych zmarłych, którzy cierpią, gdyż nie pozwolili 
się swojemu dziecku narodzić. Błogosławień-
stwo dane dziecku na dobranoc może być da-
rem dla matek czy ojców, którzy przeklinali 
swoje dzieci i którzy źle je traktowali. Każdy 
gest życzliwości, miłości wobec swoich blis-
kich, sąsiadów czy osób potrzebujących, może 
być pomocą duszom czyśćcowym, jeśli taką 
intencję uczynimy. Byle tylko był to gest 
czyniony w łączności z Bogiem, w stanie łaski 
uświęcającej.
   Święci, w tym św. Faustyna, św. o. Pio, czy 
bł. Honorat Koźmiński, mówili, że ofiarowywa-
nie cierpienia to bardzo skuteczna forma po-
mocy zmarłym.

http://www.misyjne.pl
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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K O M E N T A R Z
Gdybyśmy wzięli sobie do serca wska-

zania, które słyszymy w tym fragmencie 
Ewangelii, nasze życie stałoby się o wiele 
prostsze i łatwiej byłoby nam pokonywać 
różnego rodzaju trudności. Dlaczego? 
Ponieważ jednomyślne dążenie do dobra 
jednoczyłoby nas, a nie dzieliło. Powsze-
chne kierowanie się miłością altruistyczną 
pogłębiałoby nasze relacje, a nie niszczyło 
je. Dlatego Jezus zachęca nas, abyśmy 
byli jak bracia, bez wynoszenia się jeden 
nad drugiego. Znając siebie i nasze słabo-
ści wiemy, że jest to trudne. Ale jeżeli po-
dejmiemy trud przemiany naszych serc, 
jakże to będzie zachęcające i budujące dla 
wszystkich pragnących zwycięstwa dobra 
nad złem.

Ks dr Waldemar R. Macko

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E
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1.

2.

Dziś przypada pierwsza niedziela miesią-
ca. Nabożeństwo Eucharystyczne zo-
stanie odprawione o godz. 17.00. Po nim 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.

Siostry katechetki wraz ze Wspólnotą Od-
nowy w Duchu Świętym zapraszają dzieci 
na Bal Wszystkich Świętych pod tytułem 
„Każdy może być Świętym”. Po Mszy św. 
o godz. 11.30. planujemy dwugodzinną
zabawę z niespodziankami. Gorąco za-
chęcamy do udziału całe rodziny.

Msza św. wotywna o Duchu Świętym zo-
stanie odprawiona w poniedziałek, o godz. 
18.00. Po Mszy odmówimy litanię do Du-
cha Świętego.

Msza św. w intencji dzieci, zwłaszcza tych 
które odeszły od wiary i Kościoła zostanie 
odprawiona we wtorek, 7 listopada o godz. 
17.00. 

Wspólnota Męski Różaniec zaprasza 
wszystkich zainteresowanych mężczyzn 
na spotkanie wspólnotowe w najbliższy 
czwartek, 9 listopada br. Spotkanie rozpo-
cznie się Mszą św. o godz. 18.00., po 
Mszy św. zostanie odprawione Nabożeń-
stwo Różańcowe, a po nim spotkanie for-
macyjne w Kanonii.

Narodowe święto Niepodległości przypada 
w sobotę, 11 listopada br., w tym dniu         
o godz. 10.00., w Świątyni Opatrzności
Bożej Jego Eminencja Kazimierz Kard.
Nycz odprawi Mszę św. w intencji Ojczyz-
ny.

3.

−w czwartek, 9 listopada, święto rocz-
nicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej,

w piątek, 10 listopada, wspomnienie
św. Leona Wielkiego, papieża i Dokto-
ra Kościoła,

w sobotę, 11 listopada, wspomnienie
św. Marcina z Tour, biskupa.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych 
w ostatnim miesiącu naszych parafian:

4.

−

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w listo-
padzie w intencji: by Maryja była bardziej 
znana i miłowana, aby Jej wezwanie          
z Fatimy poznał i wypełnił cały świat. Mo-
dlitwę w kościele prowadzą poszczegól-
ne grupy parafialne: w poniedziałek o 
godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek 
o godz. 18.30., w piątek o godz. 12.30.,
w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę         
o godz. 14.00.

Zapraszamy do dzwonnicy na wystawę 
tkanin i malarstwa Marii Butkiewicz za-
tytułowaną "Pejzaż Afrykański". Prezen-
tacja potrwa do końca grudnia br.

W tym tygodniu, przypadają następujące 
święta liturgiczne:    

5.

7.

8.

9.

PIERWSZE CZYTANIE 
Ml 1, 14b – 2, 2b. 8-10

Czytanie z Księgi proroka Malachiasza: Pan Za-
stępów mówi: «Ja jestem potężnym Królem,           
a imię moje wzbudzać będzie lęk między naro-
dami. Teraz zaś do was, kapłani, odnosi się na-
stępujące polecenie: Jeśli nie usłuchacie i nie 
weźmiecie sobie do serca tego, iż macie odda-
wać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, 
to rzucę na was przekleństwo. Zboczyliście     
z drogi, wielu pozbawiliście nauki, zerwaliście 
przymierze Lewiego, mówi Pan Zastępów.           
A więc z mojej woli jesteście lekceważeni i ma-
cie małe znaczenie wśród całego ludu, ponie-
waż nie trzymacie się moich dróg i stronniczo 
udzielacie pouczeń. Czyż nie mamy wszyscy 
jednego Ojca? Czyż nie stworzył nas jeden 
Bóg? Dlaczego oszukujemy jeden drugiego, 
znieważając przymierze naszych przodków?»

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 131 (130), 1bcde. 2-3

Strzeż duszy mojej w Twym pokoju, Panie
Panie, moje serce się nie pyszni * 
i nie patrzą wyniośle moje oczy. 
Nie dbam o rzeczy wielkie * 
ani o to, co przerasta me siły.

Lecz uspokoiłem i uciszyłem moją duszę. † 
Jak dziecko na łonie swej matki, * 
jak ciche dziecko jest we mnie moja dusza. 
Izraelu, złóż nadzieję w Panu, * 
teraz i na wieki.

szane od nas, przyjęliście je nie jako słowo 
ludzkie, ale jako to, czym jest naprawdę – ja-
ko słowo Boga, który działa w was, wierzą-
cych.

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. Mt 23, 9b. 10b

Jeden jest Ojciec wasz w niebie i jeden jest 
wasz Nauczyciel, Chrystus.

EWANGELIA
Mt 23, 1-12

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus przemówił do tłumów i do swych 
uczniów tymi słowami: «Na katedrze 
Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i 
faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie 
wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich 
nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie 
czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do 
uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz 
sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie 
swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się 
ludziom pokazać. Rozszerzają swoje 
filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. 
Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i 
pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich 
pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie 
nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie 
nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest 
wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście 
braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie 
waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec 
wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, 
żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest 
tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z 
was niech będzie waszym sługą. Kto się 
wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, 
będzie wywyższony».

Oto Słowo Pańskie

- śp. Wiesław Gałkowski,
- śp. Jerzy Wojtaś,
- śp. Krzysztof Korneli,
- śp. Edmund Kamiński,
- śp. Maria Norkowska,
- śp. Ryszard Szpalerski,
- śp. Stanisław Łojek.

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie       
a światłość wiekuista niechaj im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen.

DRUGIE CZYTANIE 
1 Tes 2, 7b-9. 13

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Tesaloniczan: Bracia: Stanęliśmy 
pośród was pełni skromności, jak matka troskli-
wie opiekująca się swoimi dziećmi. Będąc tak 
pełni życzliwości dla was, chcieliśmy wam dać 
nie tylko Bożą Ewangelię, lecz nadto dusze na-
sze, tak bowiem staliście się nam drodzy. Pa-
miętacie przecież, bracia, naszą pracę i trud. 
Pracowaliśmy dniem i nocą, aby nikomu z was 
nie być ciężarem. Tak to wśród was głosiliśmy 
Ewangelię Bożą. Dlatego nieustannie dziękuje-
my Bogu, bo gdy przejęliście słowo Boże, usły-

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 08.10. do 12.11.2023
Módlmy się

za naszą Ojczyznę,
aby panował w niej pokój oraz

była mądrze i sprawiedliwie
zarządzana.

Do końca grudnia br. 
zapraszamy na wystawę 

tkanin i malarstwa 
Marii Butkiewicz 

zatytułowaną 
"Pejzaż Afrykański". 

−

10.

6.

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
 Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Bractwo Adoracyjne
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w listopadzie
by Maryja była bardziej znana 
i miłowana, aby Jej wezwanie 

z Fatimy poznał i wypełnił cały świat.

Do 8 listopada można codziennie zyskać odpust zupełny 
za pobożne nawiedzenie cmentarza i odmówienie modlitwy za zmarłych. 

Odpust ten wolno ofiarować jedynie za zmarłych. 
Warunkiem podstawowym uzyskania odpustu jest stan łaski uświęcającej.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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